
U
A
 

“
>
>
 

nn
 p
o
 

REPUBLICA DEL ECUADOR A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION Wo. 97-2-2-1- o Pa7o2 0 

OTTON MORAN RAMIREZ 

: INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

( CONSIDERANDO: 

DUE el Director del Centro de Cómputo de la Entidad. informa que las siguientes conpañias se encuentran inmersas 

en la causal de inactividad a la que se refiere el Árt, 2 de la Ley No. 31 Refornatoría a la de Compañias: 

  

EXP, No. NOMBRE DE LA COMPARIA 
1 

“7267 € RETROIN S.A. 
“70026 7 RETYCOL-ECUADOR S.A. 

¿ - 6951 - RICOTI S.A, 
¿ «67798 - RICURAS DEL MAR RIDEMAR S.A. 

Were, AJDO 3.A, 
Me RIODELTA S.A, 

, «OIJ - RIONOYA S.A. 
«89790 - RIOTEC S.A. 

bo 708473 - RIQUNION S.A. 
-Sbbbi - RIPARESA S.A. 
.TO9T + RIPORCORP 5.4. 
28049 7 ROBEL PUBLICIDAD COMPARA LIMITADA 
10325 - ROCORP S.A. ROCORPSA 
-11306 - RODALSA 5.8. 
69789 - RODULER S.A. 
10904 - ROEDER S.h. 

-TO%%6 - ROLASI S.A. 
"55880 - ROLDANA S.A. 
"71294 > ROLODE S.A. ROLODESA 
“71Z3S - ROMADU ECUADOR S.A. 
76097 - ROMANISITTE S.A. 

. 71080 - AOMATOP S.A, 
nar ROMERO k MIRANDA ASOCIADOS S.A. "ROMENIASA" 
711387 - ROMIL S.A. RONTLSA 
60600 - ROMITEX S.A. 
71225 - RONAC G.ñ, 

69207 ROSINARIEL S.A. 
- 49844 + ROSSETTA S.A. 

. 59874 - ROTERI 5,A, 
AA ROYAL AIR CARGO ROTARSA S.A. 

58499 Y RUBICORP S.A, 
70421 - RUEDACORP S.A, 
10737 - SABADOCORP S.4. 
9942 - SABOTTINO S.A. 
37325 - SALBANGUI S.A. 

50538 - SALEBRI S.A. 
b97T3 A SALTRATOS S.A. 
SP” SAMACO S.A, 

a 
5] 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foia 2 de á 

Resolución No. 97-2-2-1- 

yuÚ 31 28 

- 70995 SALRA S.A, 
270809 SANDORA S.A. 

- 44720 SANURE INDUSTRIAL ABRICOLA SANTAMARÍA S.ñ. 
21482 - SANTA ELENA COMPAÑIA LIMITADA 

- 21769 - SANTA ROSA C. LTDA. 
"41736 - SARAJEVO S.A. 
70115 > SATTA S.A. 

1329 7 SBA MARINE SURVEYORS BUNXERS ASSOCIATES DEL ECUADOR 
"71188 - SCAFATI S.A. 
“70518 / SCALFI 5.4, 
> 89295 + SCAN SECURE ECUADOR S.A. 
"10240 SCARPANTO S.A. 
“7090 - SCHIAYON S.A, 
28780 / SOHNASS % SCHNASS C. LTDA. 
"65967 Y SEGREVA S.h. 
- 28699 SEGURIDAD SOLORZANO CONPARIA LIMITADA (SEBSOLS 
+ 72263 1 SEGURIDAD Y VIGILANCIA QUARDURIM S.A. 
* 10645" SEGURINTENA SEGURIDAD INTEGRAL (IMOUSTRIAL Y FISICA) CIA. LTDA. 
«TOA LA SEKNOVA S.A. 
«66141 / SEO. SERVICIOS OCASIONALES S.A. 
“77357 SERAVEA S.A, 1BERVICIOS DE AVIACION EXCLUSIVOS) 
“TOBL SERVELLORS 5.4. 
1211 > SEREGNO $.8, 
70997 SERGELEC S.A, SERVICIOS GENERALES ELECTRICOS 
TA SERGIO PESANTES A €. LTDA. 

“28346 - SERMENIY CIA. LTOG. 
- 58444 - SERRAFEN C.A. 
"HABO SERSEGURO S.A. 
-¿QTB + SERVAGRISA S.A. 
2138 SERVIACUATICA GAIR €, LTDA. 
“6903 SERVIBIDACUATICO DEL ECUADOR 3.A, 
"18887" SERVICIO EJECUTIVO "BALINAS TOUR" CIA, LTDA. 
+28355 ” SERVICIOS AUCKLAND SERAUCK C. LTDA. 
0997 SERVICIOS AUTORIZADOS PEANCA C. LTDA. 

- TORRE - SERVICIOS ECUATORIANOS DE MERCADEO. SEREMER C.A. 
"EIN SERVICIOS EMPRESARIALES 8.4. (SERVIPREN) 
22797 + SERVICIOS FITOSANITARIOS DE EL ORO SERFIORO S.A. 
“300 SERVICIOS GENERALES PARA CONSTRUCCION GEBECON CIA, LTDA. 
"70006 Y SERVICIOS LA ROCA S.B, LAROSA 
26890 - SERVICIOS MEDICOS SERYIMED CIA. LTDA. 
“8703 - SERVICIOR VARIOS SERVIVAR €. LTDA. 
"2007 - SERVICIOS Y SISTEMAS DE CONTROL SYSCOSA S.A. 
5085 - SERVIDURAN S.%. 
EI SERYIÉRANK S.B, 

UNA SERVITE S.A. 
HORA € SERVÉONST C.A. 
28:30 - SETIS SERVICIOS TECNICOS DE INBENIERTA Y SUMINISTROS C. LTDA. 

im * SIGANORA S.ñ. 
4Ñy 

e



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

foia 3 de 4 

Resolución No. 97-2-2-4- 

(0105720 
. 562077 SIGIRSA INGENIERIA Y REPRESENTACIONES S.A. 
+20787 + SILBUR S.A. 
HB SINALOA S.A, 
60585 - SIPESA 8.4. 
70419 - SISENNA S.A. 
MI > SISTEMALPD S.A. 
210 SISTEMAS ELECTRICOS Y COMPUTACIONALES HARSOF C. LTDA. 

. 59922" SISTEPRAC S.A. 
+ 70190." SHAH S.A. 
«5287 - SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS SANTA ALICIA PARA LA PRODUCCION 5125 SOCIEDAD AGRICOLA FORESTAL SOLEDAD 
-19502- SOCIEDAD ANONIMA CIVIL COLEGIO MIXTO PARTICULAR PEDRO CARBO (SACPECARSA) S.A, "369307 SOCIEDAD COMERCIAL RADIO NOTECIA COMPARIA ANONIMA 
232097 SOCIEDAD INMOBILIARIA BETTY COMPARIA LIMITADA 
IA SOCIEDAD PREpIA. AGRICOLA BIJAGUAL C. LTDA. 

55214 - SODADMAR SOLEDAD DEL MAR PRODLCTORA Y EDITORA S.A, om "699227 SOFTMARE 4 SOLUTIONS S.A. SOFTMARESA 
71039 - SOBRASCDRP S.A. 
794197 SOLAGENCIA. AGENCIAS COLOCADORAS DE SEGUROS 5.4. 
“AN SOLDATI 8.4. 
101557 SOLFAMI 9,4. 
69998 - SOLPIOUEROS S.A, 
71504 - SOLSU 8,4. 
TB SOLUCIONES INFORMATICA "SOLINFD* CA, 
STA SOLVALORES S.A. CASA DE VALORES 
20278 1 SONERPACIEIO S.A, 
43747 SONIVOS Y ELECTRODOMESTICOS ECUATORIANOS SONYEC C.A. 
70877 / SONINO S.A. 

+ 26005 - SONOVOX DEL ECUADOR €. LTDA. 
31359 / SONTEK 5.A, 
683877 SOPORTE AERQNAUTICO DE PASAJEROS Y CARGAS W.F.D, S.A, > «57068 - SPARTAN DE CÓLIMBIA PADDUCTOS BUIMICOS ¿SDUINSA) S.A, 71558" STRAYEGOS S.A. 

- 20789 * U-TUR CORPORACION DE TURISMO RECEPTIVO Y AGENCIAS DE VIAJS COMPARTA LIMITADA : 7 SUBALMEX S.A. 
un” SUBZERO 8,4. 
71345 / SULKDNA 5.4. 
70283 - SUMARESA $.A, 

«5107 - SUMINISTROS TECNICOS INDUSTRIALES (SUTEIN) 3,A, 
70012 - SUNEBOCIO S.A, 
19349 - SUPERMERCADO INDUSTRIAL FERROSERVICIO 9.4. 

: 70591 - SUPÍREX 5.4. 
SI377 - SUPORCE 5.4. 
74H T.V.b. ABONOS S.A, 
P025F TABCORP S.A. 
12168 7 TAC DISERD Y CONSTRUCCION ELECTRICA €. LTDA. 
71018 - TACORELL S.A. 

$7 59580 * TAKAMASI S.A. 

A A 
? 

 



  

  

REPUBLICA DEL KCUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foia 4 de 6 

Besolurión No, 97-2-2-1- 

400 e 

“Aa, 
A 

+ 71090 - 
71055 - 

«F4072 + 

¿804 - 
705300 - 

10267 + 
44999 - 

* F0667 - 

CT TES 

59083 - 

5qu4l - 
MS 

> P0892 
0063 7 

+ 55257 + 
"71287 - 
2597 0 

10854 - 
"1043 

$2 € 
+ 789 O 

07 e 

20141 + 

57918 - 
"46h > 
ma 
TADAZ r 

40027 7 
«pia > 
bis0l - 
uh. 

59130 - 

21205 7 
AT > 

* ¿8810 - 
-AGZ0 + 

49768 5 
LIS 
curo 

+ bb3b7 ” 
PAIR 

  

uc0s720 

TALLER COMANDATO S.A. 

TALLERES INDUSTRIALES INDOSUELDA S.A. 
TALONSI S.A, 

TAMBORES S.A. TAMBORESA 
TAHBORA S,b. 

TANDAS S.A. 

TARISA. TAGUA RIPALDA S.A. 
VASILORP 5.4. 

TAURALAN S.A. 
TAJO S.A 
TEATINO S.A. 
FECNICA NACIONAL DE PRODUCCION DE LIBROS TECKAPOLE E. 1TDA, 
TECNICAS Y SERVICIOS METALMECANICOS Bb, (TECSEMESA) 
TELEMARKET 5.h, 
TELEBES 9. A. 

FELEPROD 5.A, 
TELTER S.A. 

TEÑFEL 5.h, 

TERCORBE S.A. 

TERMO PÁÑEL C. LTDA, 

TERNYLLO S.A. 
TERRACIA 3,h. . 

TERRENOS INDUSTRIALES TERRIEL S.A. 
TERTULID S.A. 

TESPI S.A, 

TEXT. TUSET ALFARO TEXTUAL C, LTDA. 
TEXTILCORP S.A, 

TEXTILES TRICOTOSA S.A. TEXTRICOSA 
TIERCORP S.A, 

FISONAR 5,8. TISOMARSA 
TODIN SA, 

TOP-COMPUTERS "S.A. "TDPCOSA” 

TOPALSA Siñn 
TORRARI S.A. 
WORELLI S.A. 

TOSCA S.A. 

TRABAJADORES SERVICIALES TRABASERVI C.A. 

TRAC-LEASE DEL ECUADOR CIA. LTDA. 
TRADÉAMERICA GA. 
THROLCENTRO 5,6. 
TRADE INDUSTRIAS S.f. 

TRADERCIA S.R. 
TRADINSA 5.A. 

TRNLISANSA S.A. 
TRANI 5.8. 

TRONSACCIONES CATALUNA 5.4, 
TRANSACCIONES COMERCIO Y SERVICIOS TRACOSE €. LTDA, 
TRANSACCIONES MERCANTILES GALAPAGDS TRANSGALGPADOS E, LTDA. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS » 

Fota 5 drá 

Resolución Na, 97-224 

009720 

«557% TRANSPORSERVICIÓS 5,4. 
58 - TRANSUNIVERSAL Sh. 
71350 + TRAGUINE S.A. TRAQUINESA 

TRICAL BA. 
2087 FRIFASICOS DEL MAR (TRIFAMAR) GOCIEDAD ANONIMO 
I603R HILAN SA 

   

   

"59158 - TRODALEA S.A, 
“Hd > TROGANSA S.A. 
1310 7 1AUNLAR She 
“ib > TRULABSA 8,4, 
71305 / TRULOP $,A, 
LOBO. TUBERIAS VALVULAS Y ACCESORIOS SOCIEDAD ANONIMA "TIVACSA" 
CobO r TULCASI S.A. 
CS TUNALCO S.A. 
ar TURISNO £ INVERSIONES €, LTDA. TURINVER 
Pg VUGCOLAMA S.A, 
TABS WISCOLOOSA 5,4. 

¿$ EsTaa UNDERCORE S.A, 
Bd URINAN S.A, 
IRIS URBANIZACIONES Y OBRAS BOLIVARIANAS CONBOCA C.A 

URBANLZABORA LAYOSA C.A. 
USTINGU 5,6. 

VAINSRA Gh. 
VALKERSA 8,4, 

VALCONTI 3.4, 

  

IA YALLAFE 5.h, 
O VALSESIA 3,4, - 

RAYA VAIZAND Sha 
437 VEIT 3h. 

  

  

VELESA 3,4, 

VELEZ GURDON ELECTRONICA S.A, 
VEMDORCO 5.A. 

vERR Y CALLEDO CTA. CTA, 
VERANO 5h, "VERANDSA? 

VERTELLI S.A, 
VERMA Bo 

VICTAR LALDERON CH, AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CIA. LTDA, 
“JENFOCORP S.A, 

  

IES 

VIGILANCIA Y LIMPIEZA VIBHLETA E, 1TDA. 
MITO S.A 

CIAPROD 5.6. 
VIMAPÍA S.A. 

VIPCONRA 54, 
VIPLECORE 3.4, 

VIPLAEEL S.A, 
vORSETII S.A. 

   



REPUBLICA DEL ECUADOR _ , / L / 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
A > , ; 

Foja b de á Pm 
Resolución No. 97-2-2-1- 005720 

71240 VETESA S.A. 
58986 VITRO! S.h 
70808 VIVANCO S.A, 

58085 VIVEROS COSTA BRAVA VIVECOET S.A. 
67430 MATANDXY S.A. . 
71044 NESLEY E.h 
59017 MILDING S.A, 
70628 XILORER S.A. 
57570 XORDOX 5h 
50301 VEVIRAGRAN S.A 
2175 VNALTAL INMOBILIARIA MONUMENTAL C. LTDA. 
68743 VVEPAUL S.A. 
70837 ZONCLE Goho 

8 69770 LARUCORE 5.8, 
59349 TEOLICORP S.R. 
56118 THUKAS S.h. 
70162 ZINCAST S.A. 
70557 1IFELSA S.A, 
70908 ZOTOCORP S.A. 
44510 TULA S.A. 

QUE el Devartanento Jurídico de Disolución y Liouidación de la Intendencia de Compañias de Guayaquil, ha esitido 
inforae para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas comañías; y 

En ejercicio de las atribuciones delenadas por el señor Superintendente de Compañias aediante Resoluciones Mos. 

ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y ADM-95044 de 28 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRINERO.- DECLARAR inactivaz a las compañias constantes en el priaer considerando de esta resolución. 

y ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas cuapañías en el priner considerando 

Y aediante la publicación de la presente resclución que se realizará por una sola vez, en un diario de asplia circulación en 

el dosicilío principal de cada una de ellas, 

ARTICULO TERCERD.- PREVENIR a los adxinistradores de las compañías antes indicadas que. si transcurrido el término 

de treinta dias. contados desde la notificación con la presente resolución, las compañias persisten en su inactividad, éstas 

podrán ser disueltas de contoreidad con la Ley, 

CUMPLIDO. vuelva el expediente. C 

NOTIFIQUESE,- DADA + firmada en la Superintendencia de Compañdas. en Guayaquil. a  . .: o yy 

A | 
LSO 

Ottón Morán Ragirez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE (GUAYABUIL 
| 
| 
| 

y A 

 


